



Rojas novada dome, pensionāru klubīni „Liedags” un „Rūķi”, invalīdu biedrība, pensionāru padome un kultūras centrs ielūdz uz

„Narcišu balli”

Rojas kultūras centrā 13. maijā 13.00.

Godināsim un sveicim mūsu novada stiprās ģimenes – ZELTA, SMARAGDA un DIMANTA pārus.

Kontakinformācija: Erna Grinvalde, tel. 26078711, Liāna Bērziņa, tel. 29231680.

Tuvojas makulatūras vākšanas konkursa noslēgums

Kā ik gadus, arī šajā mācību gadā aktīvi norisinās makulatūras vākšanas konkurss „Palīdzēsim kokiem!”, ko nu jau astoto gadu rīko SIA „Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība „Piejūra”. Konkurss zakli piedalās Jūrmalas pilsētas, Tukuma, Jaunpils, Engures, Kandavas, Talsu, Dundagas, Rojas un Mērsraga novadu izglītības iestādēs. Konkurss noslēgsies 28. aprīlī, pēc Lielas talkas. Aicinām skolēnus un pirmsskolu izglītības iestāžu audzēkņus pastiegties, jo par katru savāktu un nodotu makulatūras tonnu balvi tiks saņemti 5 kg biroja papīra. Tāpat 1.-3. vietu ieguvēji gan lielo skolu, gan mazo skolu grupā, gan PII līderi, saņems apmaksātu transporta pakalpojumu ekskursijai.

Visi dalībnieki, kas piedalījušies konkursā, tiek aicināti uz noslēguma pasākumu un balvu pasniegšanu. 19. maijā 12.00 Laumu dabas parkā gaidīsim pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņus, bet 13.00 vispārīgizglītojošo skolu skolēnus. Pēc balvu pasniegšanas konkursa dalībnieki tiks cienāti ar „augsnišķura” zupu un varēs apskatīt bišu vai kādu citu Laumas dabas parka dabas izziņojošu tīklu. Īpaši pārsteigums – muzicēs The Ludvig un Ģeeta Grantija.

Dalībniekus lūdzam pietiekties līdz 15. maijam, SIA „AAS „Piejūra” biroja pa tālruni 63123306 vai 22008989.

Inga Priede, SIA „AAS Piejūra” sabiedrisko attiecību speciāliste

Atklāta supošanas sezona pa Rojas upi un jūru

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA

Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonds



Saulainā marta svēdienā pirmo reizi tika veikts brauciens ar Stand Up Paddle (SUP) jeb tā sauktiem airdējiem pa Rojas upi un jūru.

SUPI ir stabili dēļi, uz kuriem stāvo, uz priekšu var tīkt ar aina palīdzību. Tas ir viegls! Aktivitāte piemērota jebkuram vecumam bez speciāliem priekšzīnāšanām un iemaņām supošanā.

Sākot ar šo gadu, Roja saviem tūristiem, viesiem, atpūtas baidnītiem un arī pašiem vietējiem iedzīvotājiem piedāvā jaunu aktīvās atpūtas pavadīšanas veidu – SUP dēļu nomu. Rojas ģeogrāfiskā atrašanās vieta šai aktivitātei ir lieliski piemērota – mūsu vērtība ir skaistā Roja upe un fantastiskā pludmalē. Noma būs pieejama 20 SUP dēļi ar visu tam nepieciešamo aprīkojumu (visi inventāra sagatavošanai – pumpis, mugursoma) peldvestes, ūdensstūrīgas somas. Noma tiks piedāvāta arī hidrotrijai. Būs iespēja ievēlēt supošanas vietu – tā var būt Roja upe, jūra vai arī citas Kurzemes ūdenstilpes, jo noma dēļi ir viegli pārvietojami – tie ir piepūšami, un nepiecieši tie aizņem vien mugursomas vietu!

Supošana – tā ir jautrība, neizmirstams kopā pavadītais laiks, iespēja pabūt ārpus telpām un ielēpot pavasara vēdzi. Galvenais šai aktivitātei ir labi laikapstākļi un piemērots apģērbs, kaut gan ar supošanu ir iespējams nodarboties pat ziemā, ja vien ūdenstilpne nav aizsalusi.

SUP noma SPURA aicina nebaidīties un ikvienam uzdrīkstēties izmēģināt šo piedāvājumu. Uz visiem jautājumiem ar prieku atbildēs, apmācīs un palīdzēs SUP iznomātāji. Pašlaik, pašā sezonas sākumā, noma darbojas pēc iepriekšēja pieraksta. SPURA aktivitātem sekot līdzi var interneta vietnēs: facebook/spura.lv, instagram: @spura.lv, draugiem/spura.lv, twitter: spuzoma. Ar nepieciešamu tiek gaidīti jauni supošanas draugi!

Kontakti: 29377608 vai rakstot e-pastu: info@spura.lv
Projekts Nr. 16-08-FI.06-F043.0201-000003
«Stand Up Paddle noma punkts «Spura»
Marita Pūvliņa, sabiedrisko attiecību speciāliste

„Satiec savu meistar” pulcina desmitiem interesentu

Dace Klabere

Jau 11. gadu Latvijā norisinās pasākums „Satiec savu meistar”, kura ietvaros tā dalībnieki tiek aicināti rīkot dažādas meistarklases un ar savām prasmēm iepazīstināt arī pārējos interesentus. Šogad tajā aktīvu daļību ņēma arī Rojas Jūras zvejniecības muzejs, aicinot uz tikšanos ar dažādu kulināro prasmju meistariem.

Par tradicionālajiem lībiešu ēdieniem stāstīja Dženeta Marinska, kuras ceptos sklandrausļus jau



ieklautosies Dženetas padomos, sklandrausļus gatavot mācās muzeja darbiniece Gundega Balode.

D. Klaberes foto

pazīst visā Latvijā un ne tikai. Sklandrausļi patiesībā ir tikai sīka daļiņa no Dženetas prasmēm, ceļot godā senās lībiešu kulināras prasmes, viņa izdevusi grāmatīgu ar nosaukumu „Ziemeļkurzemes lībiešu tradicionālās ēdieni”. Savukārt Inese Priede visus cienāja ar pļofām – pankūkām līdzīgu ēdienu. Savulaik pļofas ceptas gandrīz vai katrā lauku mājā, jo laikā, kad rocība nebija tik liela, tās dažas sastāvēdās, kas vajadzēja ir ēdiena pagatavošanai, atradās katrā saimniecībā. Bet ar savām zivju kulinārijas receptēm dalījās zvejnieks Oskars Mitenbergs. Ar viņa gatavotajiem reņģēm būs pietiekami daudz pēc pļofu baudīšanas un vēl nopirkt šos gardumus līdri ņemšanai.

Tikmēr muzeja pagalmā viesus pārsteidza Vilnis Balodis ar turpat uz grila ceptām brēļiņiem. Daudz no klātesošajiem šo gardumu baudīja pirmoreiz, bet man tas aizsāca atmiņā bērības garšu, kad kādi ceptas brēļiņas bija vai ikvienas zvejnieku sētas malītes sastāvdaļa. Vilnis smej, ka apmeklētāji baudījuši ceptas brēļiņas vēlām mātēm, un, ja pēc tām vēl tiek piedāvātas svāgas bērzu sulai! Tas gan bija gardi! Un tad jau nav nekāds brīnums, ka lielās zivju zupas katls netika izlēsts! Bet visiem vēdera priekiem pa vidu – teātris un lustīgas dziesmas! Ko gan vairāk varētu vēlēties? Vienīgi – nākamā muzeja pasākumi! ■

Labās prakses piemēri Rojupē

Pelēcīgi 29. marta rītā Rojupes pirmsskolas izglītības iestādē „Saulespuķe” sagaidīja 22 pirmsskolas pedagogus no Talsiem, Dundagas, Vandzenes, Sables, Mērsraga, Pastendes un Rojas, lai dalītos pieredzē un pārvērtētu pedagogu profesionālo meistarību.

Pasākumu atklāja iestādes vadītāja Ilona Klavīte, uzsvērot, ka mūsu galvenais uzdevums ir palīdzēt bērniem sasniegt augstākās virsotnes viņu pašu attīstības iespējās. Viesus iepriecināja muzikāls bērnu sveiciens skolotāju Sanitas Maures un Aigas Spolāas vadībā.

Tālāk pirmsskolas skolotājām bija iespēja vērot divas rotaļnodarbības – 4-6 gadu vecuma grupā „Zakēni” skolotāja Aija Kronāle bija sagatavojusi nodarbību „Pavasara darbs”, iekļaujot tādu svarīgu tēmu, kā vides saudrēšanu un atkritumu šķirošanu, bet skolotāja Vita Gideka 6-7 gadu

vecuma grupā „Bites” atraktīvi izspēlēja tēmu „Teātris”, iesaistot arī vecākus. Skolotājas spēja pierādīt, ka, strādājot radoši, joprojām iespējams atrast kaut ko jaunu un neredzētu mācīšanās un mācīšanās metodēs.

Pēc nelielas ekskursijas pa „Saulespuķi”, logopēde Dace Valberga aicināja pedagogus uz rotaļu izspēli ar loģopēdiskiem elementiem. Savukārt skolotājas Vita Gideka, Aija Mitenberga, Aija Kronāle, Dace Valberga un Sanita Maure prezentēja savus pašgatavotos metodiskos materiālus.

Pēc pacienāšanas ar mūsu saimniecību gatavotajiem gardumiem, skolotājas Kristīnes Šauškinas vadībā notika pavasarīga dekora gatavošana, kas var nodot gan darbā ar bērniem, gan radot jauku Lieldienu noskaņu mājās.

Anita Raspopova,

Rojupes PII „Saulespuķe” metodlīde

„Saulespuķes Čālis” 2017 Rojupē

Ar pavasara iestāšanos atgriezies gājputni, bet Rojupes pirmsskolas izglītības iestādē „Saulespuķe” meklēja savus skanīgākos un drošākos dziedāšanas „čāļus”. Šajā bērnu dziesmu konkursā piedalās 6-7 gadus veci bērni, kuri šogad apmeklēja grupu „Bites”.

Gan pirms, gan pēc uzstāšanās bērni devās pie skolotājas Vitas Gidekas uz interviju, kur katrs iepazīstināja ar sevi un savu dziesmu, kas šoreiz bija latviešu tautasdziesma. Cits bija nobijies pirms uzstāšanās, cits savu uztraukumu sēpa aiz smaida, bet citi jau bija ātrāk guvuši pieredzi, uzstājoties uz lielās skatuves.

Izspēlēja ar mūzikas instrumenta palīdzību latviešu tautasdziesmas, kas priecēja ikvienu klausītāju.

Pēc konkursa ciemos aicinājām Rojas vidusskolas gatavošanas grupiņas „Pūcītes” bērnu, lai turpinātu sadziedāšanās svētkus. Lai iedrošinātu dziedātājus, ar skanīgu priekšnesumu pirmās uz skatuves kāpa „Pūcīšu” grupas audzinātājas – Aiga Spolāa un Dace Tapina. Savstarpējo sadziedāšanos jaukti sechā turpināja visi – gan Rojas, gan Rojupes bērni. Koncerta dziedāto daļu ar pavasarīgi strīnīgu dziesmu noslēdza „Bites” audzinātāja Vita Gideka.

Ta kā šiem bērniem nākamgad būs jādraudzējas